

**VICAR'S MESSAGE**

കർത്താവിൽ പ്രിയരേ,

സഭാ കലണ്ടർ അനുസരിച്ച് ആരാധനാ വർഷത്തെ ആറ് കാലങ്ങളായി തിരിച്ചിരിക്കുന്നു. അതിൽ ആദ്യത്തേതാണ് "കുറോസ് ഈത്തോ". സഭയുടെ ശുദ്ധീകരണം എന്നാണ് ഇതിനർത്ഥം. മരിച്ചവരും ജീവിച്ചിരിക്കുന്നവരുമായ വിശുദ്ധരായ അനേകം സ്ത്രീ പുരുഷന്മാരുടെ സാന്നിധ്യമാണ് സഭയുടെ വിശുദ്ധിയുടെ പ്രാധാന്യം. ദൈവം ക്രിസ്തുവിലൂടെ മനുഷ്യനായി തീർന്നത് നമ്മെ തന്റെ വിശുദ്ധിയ്ക്കുവേണ്ടി നയിക്കുന്നത് വേണ്ടി ആണ്. സഭയിലെ എത്രകിലും ഒരു വ്യക്തിക്ക് ലഭിക്കുന്നതായ വിശുദ്ധി സഭയുടെ പൊതു സ്വത്താണ്. വിശുദ്ധി പ്രകാശം പോലെ ആണ്. അതിന്റെ സ്വഭാവം ചുറ്റുപാടുകളെ പ്രകാശിപ്പിക്കുക എന്നതാണ്. തിന്മയോടുള്ള നിരന്തരമായ സമരത്തിലൂടെ ആണ് നാം വിശുദ്ധിയുടെ പൂർണ്ണതയ്ക്കുവേണ്ടി യാത്ര ചെയ്യേണ്ടത്. അതുകൊണ്ട് വിശുദ്ധി എന്നത് ഒരിക്കലായി നേടി എടുക്കാവുന്ന ഒരു തരം നിശ്ചലാവസ്ഥ അല്ല. അത് നിരന്തരവും അനന്തവുമായ വളർച്ചയാണ്. ഒരേ സമയം ഒരു ദിവ്യഭാവനയായും നമ്മുടെ സ്വന്തമായ ശ്രമം ആവശ്യപ്പെടുന്ന ഒന്നായും വിശുദ്ധിയെ കാണണം.

പരിശുദ്ധനായ പൗലോസ് ശ്ലീഹ സഭയെക്കുറിച്ച് പറയുമ്പോൾ വിശുദ്ധന്മാർ എന്ന വാക്കാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്. (റോമാ 8:27 , ഫിലി 1:1). വിശുദ്ധ പത്രോസ് ശ്ലീഹ പറയുന്നത് ( 1 പത്രോസ് 2:9) "നിങ്ങളെ അന്ധകാരത്തിൽ നിന്ന് തന്റെ അത്ഭുത പ്രകാശത്തിലേക്ക് നിങ്ങളെ വിവിളിച്ചവന്റെ സൽഗുണങ്ങളെ ഘോഷിപ്പാൻ തക്കവണ്ണം തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ഒരു ജാതിയും രാജകീയ പുരോഹിത വർഗ്ഗവും വിശുദ്ധ വംശവും സ്വന്ത ജനവും ആകുന്നു". എത്രൊരു വിശ്വാസിയും വിശുദ്ധനാണ്. അതുകൊണ്ട് എല്ലാവരും വിശുദ്ധിയ്ക്കും സുകൃതത്തിലും തികഞ്ഞവർ എന്ന അർത്ഥമില്ല. ദൈവത്തിന് വേണ്ടി സമർപ്പിക്കപ്പെട്ടവർ എന്ന നിലയിൽ ഇസ്രായേൽ ജനതയെ മുഴുവൻ വിശുദ്ധ ജനം എന്നാണ് അറിയപ്പെട്ടിരുന്നത് (പുറ 19:6). സഭ ക്രിസ്തുവിന്റെ ശരീരം ആകുന്നു, അവിടുന്ന് അതിന്റെ ശിരസ്സും. ശിരസ്സും ശരീരവും തമ്മിൽ വേർപെട്ട് നിലനിൽക്കാൻ സാധിക്കാത്തത് പോലെ ക്രിസ്തുവിനെ മാറ്റി നിർത്തി നമുക്ക് ഒന്നും ചെയ്യാൻ കഴിയില്ല. അതുകൊണ്ട് ലേവ്യ പൂസ്തകം 11:44 ൽ പറയുന്നത് പോലെ "നിങ്ങൾ നിങ്ങളെത്തന്നെ വിശുദ്ധീകരിച്ച് വിശുദ്ധരായിരിക്കേണം". ദൈവത്തിന്റെ വിശുദ്ധിയും സ്നേഹവും ആണ് പൂർണ്ണമായിരിക്കുന്നത്. നാമും ആ വിശുദ്ധിയ്ക്കുവേണ്ടി വളരണം. സത്യ അനുതാപത്തിൽ കൂടി , സത്യ ആരാധനയിൽ കൂടി , സത്യ സ്നേഹത്തിൽ കൂടി ആ വിശുദ്ധിയ്ക്കുവേണ്ടി വളരാൻ കഴിയണം. അപ്പോൾ മാത്രമേ സഭയുടെ ശുദ്ധീകരണം പൂർത്തിയാക്കപ്പെടുകയുള്ളൂ. അതിനായി നമുക്ക് ഒരുങ്ങാം . ദൈവം അനുഗ്രഹിക്കട്ടെ.

കർത്താവിൽ നിങ്ങളുടെ

അനിലച്ചൻ.

**SCHEDULE OF HOLY QURBANA**

DATE	DAY	TIME	VENUE
3-Nov-17	Friday	5:30AM-7:30AM	St. Paul's Church
4-Nov-17	Saturday	6:30PM-8:00PM	St. Paul's Church
10-Nov-17	Friday	5:30AM-9:00AM	St. Paul's Church
16-Nov-17	Thursday	8:00PM-9:30PM	St. Paul's Church
18-Nov-17	Saturday	6:30PM-8:00PM	St. Paul's Church
24-Nov-17	Friday	5:30AM-9:00AM	St. Paul's Church
25-Nov-17	Saturday	6:30PM-8:00PM	St. Paul's Church

**Perunnal Qurbana followed by Nercha Vilambu on 10-Nov-17**

**There will be no Holy Qurbana on 11-Nov-17**

**SPECIAL PRAYER**

BIRTHDAY & WEDDING ANNIVERSARY	10th Nov. 2017
	24th Nov. 2017

**YOUTH MOVEMENT**

DATE	TIME	PROG.	VENUE
13-Nov-17	7:00PM - 8:30PM	Monthly Meeting	Parsonage
27-Nov-17	7:00PM - 8:00PM	Camp Prayer	KCC, Mina Abdullah
Every Wednesday	6:30PM - 7:15PM	Evening Prayer	Parsonage

**CHURCH CHOIR (Snr. & Junior)**

DATE	TIME	PROG.	VENUE
Every Thursday	5:00PM - 6:00PM	Choir Practice (Snr.)	Parsonage
13-Nov-17	7:00PM - 8:30PM	Choir Practice (Jnr.)	Parsonage
27-Nov-17	7:00PM - 8:30PM	Choir Practice (Jnr.)	Parsonage

**MARTHA MARIYAM SAMAJAM**

DATE	TIME	PROG.	VENUE
3-Nov-17	3:00PM - 5:00PM	Monthly Meeting	Parsonage
18-Nov-17	10:00AM - 12:00PM	Fasting Prayer	Parsonage

**M G O C S M**

DATE	TIME	PROG.	VENUE
3-Nov-17	9:30AM - 11:30PM	Monthly Meeting	Parsonage



**November - 2017**

**BIBLE VERSE**

*The angel answered, "The Holy Spirit will come on you, and the power of the Most High will overshadow you. So the holy one to be born will be called the Son of God. (St.Luke 1:35 )*

**THOUGHT FOR THE MONTH**

*" Character is what you do when no one is looking "*

**COTTAGE PRAYER (Time 5:30PM to 7:30PM)**

Prayer Group	Date	Name	Address
St. Thomas (Mangaf Block-4 South)	10-Nov-17	Mr. Rejimon K G (Mem #410)	Mangaf, Block - 4, Street - 21, Bldg. - 189, Floor - 3, Flat -10, Mob.: 69025276 / 66714689.
	24-Nov-17	Mr. Abey K Mathew (Mem #376)	Mangaf, Block - 4, Street - 25, Bldg. - 96, Floor - 1, Flat -12, Mob.: 60404476 / 99207607.
St. Paul's (Mangaf Block-4 North)	3-Nov-17	Mr.Prince Thomas (Mem #514)	Mangaf, Block - 4, Street - 19, Bldg. - 16, Floor - 3, Flat - 11, Mob.: 66609076.
	17-Nov-17	<b>Church Picnic @ Kabd Farm House</b>	
St. Mary's (Fahaheel, Ahmadi & Mangaf Block-3)	10-Nov-17	Mr. Sunil Alexander (Mem #316)	Mangaf, Block - 3, Street - 25, Bldg. - 172, Floor - 4, Flat - 14, Mob.: 66902305 / 23732487.
	24-Nov-17	Mr. Ajith Chacko (Mem #830)	Mangaf, Block - 3, Street - 25, Bldg. - 172, Floor - 4, Flat - 14, Mob.: 65190904.
St.Gregorios (Mehboulah & AbuHalifa Blk-2 North)	3-Nov-17	Mr.Anish Varghese (Mem #518 )	Mahboula, Blk- 3, Street-20 (Manchester Laundry), Bldg.-10, Flr-5,Flat-20, Mob.: 97410901.
	17-Nov-17	<b>Church Picnic @ Kabd Farm House</b>	
St. Dionysius (AbuHalifa Blk-1 & Blk-2 South)	10-Nov-17	Mr. Stanley Eapen (Mem #633 )	AbuHaleefa, Block - 1, Street - 8, Bldg. - 6, Floor - 2, Flat - 8, Mob.: 66982927 / 23729392.
	24-Nov-17	Mr. Saju Abraham (Mem #731 )	AbuHaleefa, Block - 1, Dubai Street - 36, Bldg. - 10, Floor - 3, Flat - 7, Mob.: 97217347 / 23725170.
St.John's (Mangaf Block 3&4)	3-Nov-17	Mr. Vinod VArghese (Mem #531 )	Mangaf, Block - 1, Street - 134, Bldg. - 5, Floor - 8, Flat - 31, Mob.: 97808108 / 23720145.
	17-Nov-17	<b>Church Picnic @ Kabd Farm House</b>	
St. George (Salmiya & Abbassia)	24-Nov-2017 7:00PM- 8:30PM	Mr.Soni Samuel (Mem# 235)	Farwaniya, Blk-1, Street -70, Bldg -10, Floor - 2, Flat-10. Mob.: 66412725 / 24724875

**OFFICE BEARERS**

Trustee	Mr. Issac Mathew	Mob: 69991904
Secretary	Mr. Babu Koshy	Mob: 69037869
Transport Coord.	Mr. Sunil Alexander	Mob: 6690 2305
News letter Coord.	Mr. Rogin Mathew	Mob: 65514254

**VICAR'S CONTACT**

**Rev. Fr. Anil Varghese**  
 Tel: 23714738, Mob: 51171819  
 Mangaf Blk#4, Street-21, Bldg #66,Floor-3, Flat-8, Kuwait.  
[vicar@orthodoxchurchahmadi.org](mailto:vicar@orthodoxchurchahmadi.org)  
[Web: www.orthodoxchurchahmadi.org](http://www.orthodoxchurchahmadi.org)

**NEW MEMBERS**

M#	Name	Place	Mob. No.
927	Jackson C Abraham	Chengannur	60366039
928	Soumya Shiju	Kollam	99176744
929	Alexander Panicker	Kollam	66246216

**CHURCH CALENDAR**

1-Nov-17	7th Enthronment of Moran Mar Baselios Mar Thoma Paulose II, Catholicos of the East and Malankara Metropolitan.
2-Nov-17	Feast of Commemoration of H.G St. Gregorios of Parumala.
5-Nov-17	Koodhosh Eetho (Sanctification) Sunday
	Feast of Commemoration of H.G Stephanos Mar Theodosius ( St.Thomas Ashram, Bhilai )
6-Nov-17	Feast of Commemoration of H.G Gewargis Mar Gregorius Vayaliparambil
8-Nov-17	Feast of Commemoration Of H.H Baselios Marthoma Mathews I Catholicos
12-Nov-17	Hoodhosh Eetho (Dedication) Sunday
13-Nov-17	Feast of Commemoration of Mar Ivanios
14-Nov-17	Feast of Apostle Mar Philipose
19-Nov-17	Annunciation to Zachariah by Angel Gabriel.
20-Nov-17	Feast of Commemoration of Job Mar Philoxenos
21-Nov-17	Presentation of the Blessed Virgin Mary
24-Nov-17	Feast of Commemoration of H.G Pulikkottil Joseph Mar Divanasios II ( Malankara Sabha-Thejas. Founder of Old Seminary, Kottayam)
	Feast of Commemoration of H.G Pulikkottil Paulose Mar Gregorios
26-Nov-17	Annunciation to St. Mary, Mother of God.
30-Nov-17	Feast of Apostle Mar Andrew

**PARISH ANNOUNCEMENTS**

7, 8, 9 November	Parish Convention @ St.Pauls Church Ahmadi from 7:00PM to 9:00PM. Message-Fr. Aby Philip, Mavelikkara
11-Nov-17	Half Yearly General Body @ Parsonage at 6:30PM
17-Nov-17	Church Picnic @ Kabd Farm House
Every Wednesday	Evening Prayer @ Parsonage at 6:30PM